ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND

V/v tham gia góp ý Đề án thí điểm

chi trả trợ cấp ưu đãi người có công
qua hệ thống Bưu điện

Đức Phổ, ngày     tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 974/SLĐTBXH-NCC ngày 29 tháng 4 năm 2022
của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc lấy ý kiến
dự thảo Đề án thí điểm chi trả trợ cấp ưu đãi người có công qua hệ thống Bưu

điện.

Qua nghiên cứu nội dung Đề án, Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ cơ bản

thống nhất nội dung Đề án. Tuy nhiên, để đảm bảo lộ trình nhằm thực hiện tốt
công tác chi trả ưu đãi người có công đạt hiệu quả, Ủy ban nhân dân thị xã Đức

Phổ đề xuất chọn 01 - 02 phường (cụ thể: phường Nguyễn Nghiêm và phường
Phổ Hòa) trên địa bàn thị xã Đức Phổ để thí điểm tổ chức chi trả trợ cấp ưu đãi

người có công qua hệ thống Bưu điện. Sau 6 tháng triển khai thực hiện sẽ đánh
giá kết quả, nếu hiệu quả sẽ tiếp tục mở rộng việc chi trả qua hệ thống Bưu điện

đối với các xã, phường còn lại trên địa bàn thị xã.

UBND thị xã có ý kiến nêu trên để Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

tỉnh Quảng Ngãi tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT (V/X) UBND thị xã;
- Phòng LĐ-TB&XH;
- Phó chánh VP thị xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Minh Tâm

		2022-05-13T16:56:25+0700

		2022-05-13T17:02:24+0700

		2022-05-13T17:02:24+0700

		2022-05-13T17:02:24+0700